
 

 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY ZŁOTORYJSKIEGO 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2023 rok 

W celu realizacji zadań Starosty Złotoryjskiego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 

inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli, w oparciu o postanowienia art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.), utworzona została Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, 

zwana w dalszej części sprawozdania „Komisją”. Zadania Komisji określone zostały w art. 38a ust. 2. ww. 

ustawy. 

W roku sprawozdawczym Komisja działała według przyjętego rocznego planu pracy, odbyły się dwa 

posiedzenia, w trakcie których omawiane były zagadnienia związane z realizacją działań podejmowanych na 

rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców i porządku publicznego na terenie powiatu, analizowano także 

aktualne zagrożenia w tym zakresie. Komisja realizowała również zadania zawarte w „Powiatowym programie 

zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na lata 2021-2023”. 

Tematem pierwszego posiedzenia Komisji, które odbyło się w dniu 15 czerwca 2023 r. była m.in. informacja 

Komendanta Powiatowego Policji w Złotoryi z zakresu współpracy instytucji i służb w przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie oraz podejmowanie działań zintegrowanych w celu ograniczenia zjawiska przemocy 

w rodzinie a także sposobów pomocy jej ofiarom. 

Aktywność Policji w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie odbywała się przede wszystkim 

poprzez realizację procedury „Niebieskiej Karty”. Celem przeciwdziałania przemocy w rodzinie jest 

zatrzymanie przemocy na etapie, który nie wypełnia jeszcze znamion przestępstwa. Policja, realizując swe 

ustawowe obowiązki reaguje na każdy sygnał dotyczący możliwości wystąpienia zjawiska przemocy 

w rodzinie, podejmując szereg inicjatyw, które mają na celu ograniczenie ich występowania w przyszłości. 

Działania te podejmowane są interdyscyplinarnie, wspólnie z innymi podmiotami odpowiedzialnymi  

za przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. Ponadto, współpracują z zespołami interdyscyplinarnymi i grupami 

roboczymi działającymi w gminach i miastach na terenie powiatu. Problematyka tych postępowań jest 

najtrudniejsza, gdyż dotyczy rodziny, a przyczyny nieporozumień są różne, a każda sprawa jest inna. 

Następnie w tym temacie informację przedstawił Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Złotoryi. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie posiada opracowany Program Oddziaływań Korekcyjno – 

Edukacyjnych dla Osób stosujących przemoc w rodzinie dla powiatu złotoryjskiego na lata 2022 - 2025. 

Głównym celem programu jest minimalizacja zjawisk przemocy w rodzinie, a jest on skierowany do sprawców 

przemocy, którzy wyrażają dobrowolną chęć uczestnictwa w nim, chcąc zmienić swoje zachowania agresywne 

oraz przemocowe na pożądane i prospołeczne. W 2023 roku ośrodek interwencji kryzysowej odnotował 

2 rozmowy z psychologiem w związku z wystąpieniem zjawiska przemocy w rodzinie. Ponadto, na wniosek 

Komendy Powiatowej Policji w Złotoryi w pierwszej połowie roku 13 osób zostało pisemnie poinformowanych 

o możliwości skorzystania z pomocy specjalistów PCPR w związku z wystąpieniem zjawiska przemocy, 

uzależnień i prób samobójczych w ich rodzinach. 
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Kolejnym tematem omawianym podczas posiedzenia było przygotowanie służb, inspekcji i straży do sezonu 

letniego. 

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Złotoryi przeprowadzili spotkania informacyjne 

z organizatorami wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży. Dokonali sprawdzeń zbiorników i akwenów 

wodnych. Realizowano akcję „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”, która ma na celu propagowanie wśród 

dzieci i młodzieży właściwego zachowania na akwenach wodnych z zachowaniem zasad bezpiecznych kąpieli. 

Ważnym aspektem było także realizowanie działań związanych z bezpieczeństwem w ruchu drogowym, 

w ramach których przeprowadzano kontrole autokarów przewożących dzieci. 

Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Złotoryi poinformował, iż w ramach 

akcji „Bezpieczne Wakacje” na terenie powiatu złotoryjskiego inicjowane i podejmowane były działania 

profilaktyczno – prewencyjne mające na celu zapewnienie bezpiecznego wypoczynku tj.: 

• czynności kontrolno – rozpoznawcze stanu ochrony ppoż. w obiektach w których planowano organizację 

letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży; 

• kontakt z instytucjami i urzędami odpowiedzialnymi za nadzór nad strzeżonymi kąpieliskami na terenie 

obszaru chronionego KP PSP w Złotoryi; 

• rozpoznanie terenów na których mogą przebywać dzieci i młodzież w okresie letnim, pod kątem 

możliwości prowadzenia działań ratowniczych; 

• monitorowane obiektów zgłoszonych do letniego wypoczynku dzieci i młodzieży; 

• realizowanie kampanii edukacyjnych tj. „Kręci mnie bezpieczeństwo” i „Stop Pożarom Traw”, w ramach 

których przeprowadzane były prelekcje na temat zagrożeń związanych z letnim wypoczynkiem w domu, 

w lesie, w górach, czy nad wodą. 

Działania Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Złotoryi w zakresie wypoczynku letniego 

polegały głównie na kontroli miejsc, w których będą odbywać się kolonie i obozy, pod kątem sanitarno – 

higienicznym i epidemiologicznym. W sezonie letnim 2023 roku wytypowano do obsługi ruchu turystycznego 

40 zakładów, tj. 18 zakładów żywienia otwartego (w tym 7 punktów małej gastronomii), 1 wytwórnię lodów, 

3 automaty do lodów, 1 piekarnię, 2 ciastkarnie, 1 wytwórnię żywności, 2 wytwórnie naturalnych wód, 

10 sklepów spożywczych, 1 obiekt obrotu żywnością oraz 1 obiekt obrotu przedmiotami użytku. Prowadzony 

nadzór nad zakładami i systematyczny instruktaż udzielany przez pracowników Sekcji Bezpieczeństwa 

Żywności i Żywienia skutkuje w dużym stopniu podniesieniem wiedzy i świadomości w zakresie 

bezpieczeństwa żywności u prowadzących działalność. Pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Złotoryi kontrolują miejsca wypoczynku dzieci i młodzieży zgłoszone przez 

organizatorów, za pośrednictwem „bazy wypoczynku”. Kontrole obejmują sprawdzenie czy organizator 

zapewnił bezpieczne i higieniczne warunki wypoczynku. Dodatkowo w trakcie czynności kontrolnych 

prowadzone są również działania edukacyjno-zdrowotne. 

W sezonie letnim funkcjonowało jedno kąpielisko oraz 3 baseny kąpielowe: w Wojcieszowie, Świerzawie 

i Wilkowie, przeprowadzono kontrole przygotowania ww. obiektów przed rozpoczęciem ich działalności. 

Woda w kąpieliskach była monitorowana pod kątem występowania przekroczeń zanieczyszczeń 

mikrobiologicznych oraz obecności w wodzie zakwitu sinic, lub obecności innych zanieczyszczeń, takich jak 

materiały smoliste, szkło, tworzywa sztuczne, guma oraz inne odpady. Od maja do września 2023 r. 

przeprowadzono 28 kontroli obiektów użyteczności publicznej na terenie powiatu złotoryjskiego, w tym: 

7 miejsc noclegowych, 6 obiektów sportowych, 4 place zabaw, wiaty przystankowe w gminach Złotoryja 

i Zagrodno oraz 4 parkingi. Planowane działania w ramach nadzoru bieżącego miały na celu zapewnienie 

bezpieczeństwa sanitarnego w powiecie złotoryjskim w sezonie letnim, natomiast celem działań edukacyjno-

zdrowotnych było kształtowanie postaw i zachowań prozdrowotnych poprzez promowanie zdrowego stylu 

życia, rozwijanie indywidualnej odpowiedzialności za zdrowie własne i swoich najbliższych. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Złotoryi w ramach przygotowania inspekcji do sezonu letniego prowadził 

działania informacyjne w zakresie właściwej opieki nad zwierzętami w okresie letnich upałów, przeprowadzał 

kontrole pod kątem skuteczności działania systemów chłodniczych w zakładach przetwórstwa oraz kontrole 

sprawdzające gospodarstwa utrzymujące świnie przed okresem zwiększonego występowania ASF. 
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Kolejnym tematem posiedzenia była informacja przedstawiona przez Rzecznika Praw Konsumentów 

z zakresu realizacji zadań związanych z ochroną konsumentów w 2022 roku. PRK udzielił w roku 2022 około 

242 porad i informacji prawnych, w zakresie praw konsumentów, głównie w zakresie dotyczącym reklamacji. 

Konsumenci zgłaszali problemy związane z umowami oraz nierzetelnymi informacjami o warunkach oferty 

promocyjnej i naliczaniu opłat za wcześniejsze rozwiązanie umowy. Wpłynęły 64 wnioski od konsumentów, 

jednakże podjęcia interwencji wymagały 62 sprawy. Interwencje związane były z umowami sprzedaży, które 

najczęściej dotyczyły reklamacji urządzeń gospodarstwa domowego, sprzętu elektronicznego, obuwia 

i odzieży, mebli, artykułów wyposażenia wnętrz, utrzymania domu, produktów związanych z opieką 

zdrowotną, samochodów. W przypadku spraw z zakresu usług, reklamacje dotyczyły m.in. sektora 

energetycznego i wodnego oraz usług finansowych, turystycznych i rekreacyjnych, telekomunikacyjnych, 

transportowych oraz zdrowotnych. W przypadku 22 spraw przedsiębiorcy nie uznali argumentacji konsumenta 

i rzecznika konsumentów. W 2 przypadkach rzecznik nie uzyskał wyjaśnień od przedsiębiorcy, wobec czego 

zostało skierowane na Policję zawiadomienie o popełnieniu wykroczenia w związku z nieudzieleniem 

odpowiedzi rzecznikowi. Na podstawie analizy zgłaszanych spraw należy stwierdzić, że konsumenci coraz 

częściej potrafią korzystać z przysługujących im praw. 

Kolejnym tematem poruszanym na posiedzeniu Komisji było zabezpieczenie usług zdrowotnych  

dla mieszkańców powiatu. Szpital Powiatowy im. A. Wolańczyka w Złotoryi działa w systemie podstawowego 

szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej jako szpital I stopnia referencyjności i zapewnia 

mieszkańcom powiatu złotoryjskiego oraz sąsiednich, dostęp do świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie 

leczenia szpitalnego, ambulatoryjnej opieki specjalistycznej realizowanej w poradniach przyszpitalnych, 

rehabilitacji leczniczej, programów lekowych, nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej oraz opieki 

długoterminowej. 

Dzięki systemowi funkcjonowania szpitala mieszkańcy powiatu mają dostęp do świadczeń opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych bądź odpłatnie. Szpital zabezpiecza opiekę zdrowotną 

świadczoną w celu zapobiegania chorobom, urazom, wczesnego wykrywania chorób, leczenia, profilaktyki, 

diagnostyki, pielęgnacji oraz powstrzymywania i ograniczania niepełnosprawności. Świadczenia zdrowotne 

udzielana są przy zagwarantowaniu ciągłości i kompleksowości. 

W szpitalu realizowane są świadczenia w następujących profilach i zakresach: leczenie szpitalne w zakresie: 

chorób wewnętrznych, neurologii, chirurgii ogólnej, pediatrii, ginekologii i położnictwa, leczenia opieki 

długoterminowej, rehabilitacji i neonatologii, oraz ambulatoryjnej opieki specjalistycznej w następujących 

poradniach: chirurgii ogólnej, rehabilitacji, reumatologii, kardiologii, okulistyki, otolaryngologii, neurologii, 

ginekologii i położnictwa, diabetologii, gruźlicy i chorób płuc, chirurgii urazowo – ortopedycznej. W szpitalu 

działa także nocna i świąteczna opieka zdrowotna w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej, świadczona od 

poniedziałku do piątku w godzinach od 18:00 do 8:00 dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo 

wolne od pracy. 

Na podstawie analizy potrzeb pacjentów oraz rosnącej liczby pacjentów na niektórych oddziałach 

podejmowane są działania w celu zwiększenia zakresów świadczonych usług medycznych, poprzez 

zatrudnianie nowych specjalistów, otwieranie nowych poradni specjalistycznych i zwiększanie zasobów 

łóżkowych. Dzięki temu zarówno mieszkańcy powiatu złotoryjskiego, jak i ościennych powiatów mają lepszy 

dostęp do profesjonalnej opieki medycznej o szerokim zakresie. 

Kolejnym i ostatnim punktem posiedzenia Komisji była informacja o działaniach podejmowanych w 2022 

roku przez Nadzór Wodny w Złotoryi, na którego terenie zaobserwowano w miesiącu październiku podtopienia 

i wezbrania na rzece Kaczawa. Nie zanotowano zjawisk lodowych. Podkreślenia wymaga fakt drastycznego 

obniżenia się poziomu wód powierzchniowych oraz wód gruntowych. Prace utrzymaniowe wykonane zostały 

na rzece Kaczawa, Lubawce w miejscowości Lubiechowa, cieku wodnym Bukownica w miejscowości 

Dobków, usunięto suche drzewa i samosiejki oraz wykonano wycinkę i korektę korony drzew. 

W skali całej zlewni występuje powszechny problem nielegalnych wylotów kanalizacji deszczowej 

i ściekowej bezpośrednio do cieków wodnych. Dużym problemem jest także wyrzucenie odpadów 

komunalnych, budowlanych i biomasy na skarpy cieków lub bezpośrednio do nich. W tej kwestii ważne jest 

współdziałanie wszystkich instytucji i organów odpowiedzialnych za administrowanie obszaru Zlewni Górnej 

Kaczawy. 

Drugie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się 30 listopada 2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1124



Podczas posiedzenia omówiono m.in. informację na temat działań na rzecz osób bezrobotnych zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, którą przedstawił Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy. W okresie 10 miesięcy 

2023 roku Powiatowy Urząd Pracy pozyskał 791 ofert pracy. Podstawowym źródłem informacji o wolnych 

miejscach były oferty zgłaszane przez pracodawców. W omawianym okresie pracę podjęły 1134 osoby 

bezrobotne, ponadto zaktywizowano 284 osoby w ramach prac społecznie użytecznych oraz staży. W okresie 

od stycznia do końca października 2023 r. z usług sieci EURES (udzielanie bezrobotnym i poszukującym pracy 

w znalezieniu zatrudnienia zgodnie z prawem swobodnego przepływu pracowników UE) skorzystało 82 osoby. 

Do końca października odbyły się wizyty 1591 osób korzystających z pomocy doradców zawodowych oraz 

pośredników pracy, głównie będących w trakcie realizacji Indywidualnego Planu Działania. 

W okresie 10 miesięcy 2023 r. szkoleniami organizowanymi na postawie wniosków bezrobotnych  

ze wskazaniem szkolenia oraz uzasadnieniem jego celowości objęto 15 osób (w tym 4 osoby ze stopniem 

niepełnosprawności) oraz 16 osób niepełnosprawnych w ramach porozumienia z Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Złotoryi. Po ogłoszeniu naboru wniosków do Krajowego Funduszu Szkoleniowego lokalni 

przedsiębiorcy złożyli 55 wniosków z których 35 pracodawców spełniło warunki otrzymania dofinansowania 

(łącznie przeszkolono 135 pracowników). Na ten cel zadysponowano kwotę 453 501,00 zł. Ponadto, podpisane 

zostało 39 umów z pracodawcami o refundację kosztów wyposażenia i doposażenia stanowiska pracy. Zostały 

również przyznane 44 osobom jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej (usługi 

budowlane, fryzjerskie i kosmetyczne, leśne oraz produkcja mebli). Do końca października 2023 r. przyznano 

132 osobom dodatek aktywizacyjny z tytułu podjęcia pracy z własnej inicjatywy. Uruchomiono prace 

interwencyjne w sektorach prywatnych oraz publicznych (29 zakładów pracy), w ramach których zatrudnienie 

podjęło 40 osób. W 4 gminach na terenie powiatu dla 9 osób zostały uruchomione roboty publiczne. Stażami 

objęto 264 bezrobotnych. W omawianym okresie 23 osobom, które odbywały staż lub podjęły inną pracę 

zarobkową refundowano koszty opieki nad dzieckiem. 

Drugim tematem posiedzenia Komisji była pomoc bezdomnym, samotnym i innym potrzebującym 

w warunkach znacznych spadków temperatur, który omówili Wójtowie, Burmistrzowie oraz Dyrektorzy 

Miejskich i Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej. Pomoc osobom wymagającym wsparcia 

w szczególności bezdomnym, samotnym, starszym i niepełnosprawnym udzielana jest przez Miejskie i Gminne 

Ośrodki Pomocy Społecznej zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. Kwestia trudnych sytuacji życiowych, 

w tym bezdomności, jest doskonale znana lokalnym służbom i instytucjom. Gminy nie pozostają obojętne na 

problemy tych grup społecznych. Osoby te mają do dyspozycji wiele możliwości wsparcia, a pracownicy 

socjalni niosą pomoc w rozwiązywaniu problemów życiowych czy uzyskaniu należnych świadczeń. 

Pracownicy socjalni nawiązują kontakt z osobami potrzebującymi, udzielają kompleksowego wsparcia, 

systematycznie kontrolują miejsca, gdzie ewentualnie mogą przebywać osoby bezdomne, udzielają informacji 

o możliwości uzyskania schronienia w schroniskach, proponują skierowanie do placówki. Wsparcie 

potrzebującym, w tym bezdomnym udzielana jest w formie świadczeń pieniężnych i niepieniężnych. Pieniężne 

formy pomocy to zasiłek stały, zasiłek okresowy oraz zasiłek celowy. W ramach realizacji programu „Posiłek 

w szkole i w domu” możliwe jest również skorzystanie z gorącego posiłku. Osobom niepełnosprawnym, 

starszym wymagającym pomocy innych osób, którym rodzina takiej pomocy nie może zapewnić, świadczona 

jest pomoc w formie usług opiekuńczych także w ramach programu „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej”. Corocznie, kilkakrotnie dokonywane są kontrole pustostanów z uwagi na przebywanie osób 

bezdomnych. W okresach chłodów monitorowane są miejsca przebywania wskazane przez bezdomnych 

(altanki, strychy, mieszkania u znajomych). Mając na uwadze zminimalizowanie zagrożenia dla życia i zdrowia 

osób bezdomnych, starszych, samotnych i niepełnosprawnych utrzymywany jest kontakt z Komendą 

Powiatową Policji, służbą zdrowia, placówkami oświatowymi, sołtysami wsi, strażą pożarną i parafiami. 

Na posiedzeniu omówiono także informację na temat stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie 

powiatu złotoryjskiego. W 2023 roku jednostki ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu interweniowały 

w 582 zdarzeniach (miejscowe zagrożenia – 420, pożary - 222, fałszywe alarmy – 34). Wartość uratowanego 

mienia oszacowano na kwotę 36 mln 336 tys. zł, a straty materialne powstałe w wyniku zdarzeń na terenie 

powiatu złotoryjskiego oszacowano na łączną kwotę 5 mln 889 tys. zł. 

W 2023 roku w zdarzeniach zaistniałych na terenie powiatu 82 osoby odniosły obrażenia w tym 20 osób 

poniosło śmierć. W działaniach ratowniczych brało udział 1631 zastępów i 5131 strażaków z Państwowej 

Straży Pożarnej i Ochotniczych Straży Pożarnych, a jednostki z Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego 

wyjeżdżały łącznie 458 razy. 
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Przyczyny powstawania zdarzeń na terenie powiatu złotoryjskiego od kilku lat nie ulegają większym 

zmianom i utrzymują się na porównywalnym poziomie procentowym. Wśród przyczyn pożarów dominują 

podpalenia, które mają miejsce we wczesnym okresie wiosennym podczas wypalania suchych traw oraz 

w okresie żniw podczas wypalania pozostałości roślinnych na polach, a także wady i nieprawidłowa 

eksploatacja urządzeń grzewczych. Statystycznie w roku 2023 odnotowywano 11,6 pożarów miesięcznie  

(w roku poprzednim 20,2). 

Głównymi przyczynami dużej ilości miejscowych zagrożeń było niezachowanie zasad bezpieczeństwa 

środków transportu oraz intensywne opady i silne wiatry. Statystycznie średnio odnotowywano 42,4 miejscowe 

zagrożenia na miesiąc. Największą ilość miejscowych zagrożeń odnotowano w sierpniu – 77, natomiast 

najmniej miejscowych zagrożeń miało miejsce w maju – 21. 

Realizując działania informacyjne i profilaktyczne, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży zorganizowano 

XLIV Edycję Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”, natomiast 

w ramach zadań edukacyjno-prewencyjnych realizowano kampanie edukacyjne „Czujka na straży Twojego 

bezpieczeństwa” oraz „Kręci mnie bezpieczeństwo” i „Stop Pożarom Traw”. Ponadto, z początkiem roku 

szkolnego funkcjonariusze Straży Pożarnej brali udział jako obserwatorzy podczas praktycznego sprawdzenia 

organizacji oraz warunków ewakuacji z obiektów szkół i przedszkoli z terenu powiatu złotoryjskiego. 

Zrealizowano także 52 kontrole z zakresu przestrzegania przepisów przeciwpożarowych w tym 5 kontroli 

dotyczących zgodności wykonania obiektu z projektem budowlanym. Podczas czynności kontrolno – 

rozpoznawczych prowadzonych w obiektach użyteczności publicznej, zamieszkania zbiorowego, zakładach 

produkcyjnych i magazynowych, budynkach mieszkalnych wielorodzinnych ujawniono 71 nieprawidłowości 

z zakresu ochrony przeciwpożarowej, w wyniku których Komendant Powiatowy PSP: 

• wydał 14 pokontrolnych decyzji administracyjnych, 

• sporządził 38 wystąpień do organów kompetentnych tj. Policji, Prokuratury, Powiatowego Inspektora 

Nadzoru Budowlanego, Urzędów Miast i Gmin oraz zarządców budynków. 

Podczas grudniowego posiedzenia, Komisja zapoznała się także z informacją Zastępcy Komendanta 

Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu złotoryjskiego. 

Analizując okres od stycznia do października 2023 r. w stosunku do analogicznego okresu w roku 2022, 

zauważalny jest spadek liczby wszczętych postępowań z zakresu przestępczości ogólnej o 30, przy 

jednoczesnym wzroście wykrywalności z 75,2% do 78,1%. Taki sam trend zauważalny jest w zakresie 

wybranych 7 kategorii przestępstw kryminalnych, czyli tych, które są najbardziej uciążliwe dla społeczeństwa. 

Wzrost wszczętych postępowań odnotowano w 2 kategoriach przestępstw tj. uszczerbek na zdrowiu o 1 więcej 

i kradzież mienia o 14 postępowań więcej. 

Liczba postępowań z zakresu ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii w omawianym okresie spadła  

o 10, przy jednoczesnym spadku liczby osób podejrzanych z 57 w ub. roku do 54 w roku sprawozdawczym. 

Liczba wypadków drogowych, do których doszło na terenie powiatu złotoryjskiego wzrosła dwukrotnie, do 

końca października było aż 20 wypadków drogowych, w których śmierć poniosły 4 osoby. Liczba osób 

rannych w zdarzeniach drogowych wzrosła niemal trzykrotnie, z 9 do 26. Odnotowano 7 wypadków 

drogowych na drogach wojewódzkich leżących w granicach powiatu złotoryjskiego, 5 wypadków na drogach 

powiatowych, 5 na drogach gminnych oraz 3 na autostradzie A4. Liczba kolizji spadła w omawianym okresie 

z 272 do 246. 

Złotoryjscy policjanci zatrzymali w omawianym okresie 28 nietrzeźwych kierowców, czyli o 19 mniej 

w porównaniu do poprzedniego roku, natomiast wzrost nastąpił w liczbie zatrzymanych kierujących w stanie 

po użyciu alkoholu z 10 do 17. Spadła także liczba zatrzymanych kierowców będących pod wpływem 

narkotyków z 108 do 21, jednak te wartości wynikają z braku dostępności kaset testujących, które są 

wykorzystywane przez policjantów do badań. Informacje zebrane dzięki Krajowej Mapie Zagrożeń 

Bezpieczeństwa pozwoliły na dokonanie właściwych dyslokacji sił i środków policyjnych, które kierowane 

były w miejsca oczekiwane, co w rezultacie doprowadziło do eliminacji zagrożeń. W omawianym okresie 

mieszkańcy zgłosili 472 zagrożenia, spośród których blisko 80% dotyczyło zagadnień z obszaru ruchu 

drogowego. 
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Komisja zapoznała się także z projektem budżetu powiatu na 2024 rok w części dotyczącej bezpieczeństwa 

w dziale: Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa. W budżecie powiatu na 2024 rok utworzono 

rezerwę celową na realizację zadań własnych powiatu z zakresu zarządzania kryzysowego do dyspozycji 

Zarządu Powiatu, a Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt budżetu powiatu złotoryjskiego na 

2024 r. w zakresie, o którym mowa w art. 38a, ust. 2 pkt 5 ustawy o samorządzie powiatowym. 

Podsumowując stwierdzić należy, że Komisja pozytywnie zaopiniowała pracę Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Złotoryi, Komendy Powiatowej Policji w Złotoryi i innych powiatowych służb, 

inspekcji i straży w zakresie realizacji ich zadań na rzecz bezpieczeństwa obywateli. Współpraca 

z powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami w zakresie zapewnienia poczucia bezpieczeństwa 

mieszkańcom powiatu była bardzo dobra i skuteczna, a podejmowane działania miały na celu eliminowanie 

występujących i potencjalnych zagrożeń. Wszystkie powiatowe służby pracowały z pełnym zaangażowaniem,  

a stała wymiana informacji pozwoliła wypracować wspólne standardy i kierunki działań, co znacząco 

przyczyniło się do wzrostu szeroko rozumianego bezpieczeństwa mieszkańców powiatu złotoryjskiego. 

Starosta: 

Wiesław Świerczyński 
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